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Nr 31.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående för
säljning av vissa telegrafverket tillhöriga fastigheter; 
given Stockholms slott den 14 januari 1944.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stock
holms slott den 14 januari 1944.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, Quensel, Berg
quist, Bagge, Andersson, Domö, Bosander, Gjöres, Ewerlöf, Rubbestad.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson.

I skrivelse den 5 augusti 1943 har telegrafstyrelsen hemställt örn tillstånd 
att till Nacka kommun försälja telegrafverket tillhöriga fastigheterna Skogs
borg nr 3 och Ektorpet nr 2 i Ektorp i Nacka socken av Stockholms län 
för en sammanlagd köpeskilling av 28 500 kronor.

Kommunen har, sedan fastigheterna genom annonser i dagspressen ut- 
bjudits till försäljning, avgivit köpeanbud å nämnda belopp. Anbudet är 
det högsta avgivna och gäller under förutsättning av Kungl. Maj:ts god
kännande före den 1 juli 1944.
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Departements
chefen.

Ifrågavarande fastigheter, som inrymt telefonstation för manuell drift, 
äro, enligt vad telegrafstyrelsen i sin skrivelse meddelar, icke behövliga för 
telegrafverket sedan telefonnätet på platsen numera automatiserats.

Fastigheterna hava en sammanlagd areal av 2 890 kvadratmeter. Bebyggelsen 
utgöres, förutom av telefonstationsbyggnaden, av två mindre villabyggnader 
av trä. Stationsbyggnaden är uppförd av sten i en våning. A vinden är 
inredd en lägenhet örn ett rum och kök. Den ena träbyggnaden innehåller 
en och den andra två lägenheter örn två rum och kök. All uppvärmning 
sker genom kakelugnar. Torrklosetter finnas i en särskild skjulbyggnad, och 
dessutom är å tomten uppfört ett förrådsskjul. Det bokförda värdet av fastig
heterna är 50 000 kronor, och taxeringsvärdet utgör 42 900 kronor, varav 
7 900 kronor markvärde och 35 000 kronor byggnadsvärde. Byggnaderna äro 
i relativt dåligt skick. Fastigheterna hava av telegrafverkets värderingsman 
värderats till 30400 kronor och av kommunalnämndens sakkunniga till ett 
något lägre belopp än det av nämnden erbjudna.

I likhet med telegrafstyrelsen finner jag ifrågavarande fastigheter, vilka 
numera torde vara obehövliga för telegrafverket, böra försäljas.

Då det av Nacka kommun erbjudna priset med hänsyn till fastigheternas 
dåliga skick får anses godtagbart, vill jag tillstyrka, att kommunens anbud 
antages.

Beträffande dispositionen av vid försäljningen inflytande medel torde det 
få ankomma på Kungl. Majit att meddela beslut i anslutning till gällande 
generella föreskrifter.

Jag hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ifrågavarande, telegrafverket tillhöriga fastigheter i Ek
torp i Nacka socken av Stockholms län må försäljas för ett 
pris av 28 500 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till 
detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

F. Wessberg.
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